
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО И. СОЛНЕЧНЫЙ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ
заседания межведомственной комиссии по профилактике 

правонарушений ЗАТО и. Солнечный Красноярского края

22 сентября 2022 г. ЗАТО п. Солнечный № 3

Председательствовал: председатель межведомственной комиссии по
профилактике правонарушений, заместитель Главы ЗАТО п. Солнечный по 
оперативному управлению Зубарев Виктор Михайлович.

Присутствовали: члены межведомственной комиссии по профилактике 
правонарушений ЗАТО п. Солнечный - список прилагается (приложение № 1).

Повестка заседания:

1. О состоянии профилактики алкоголизма и бытового пьянства и мерах 
по противодействию преступлений, совершаемых на бытовой почве, включая 
домашнее насилие.
Докладчики:
Прудкин О.А. - начальник отделения УУП и ПДН ОМВД РФ по ЗАТО 
п. Солнечный;
Шульга Т.Г. - главный врач КГБУЗ ГБ ЗАТО п. Солнечный.

2. Освещение в СМИ деятельности по профилактике правонарушений 
на территории ЗАТО п. Солнечный.
Докладчики: Кузнецова Т.М. - главный специалист по опеке и 
попечительству администрации ЗАТО п. Солнечный;
Езжалов С.Б. - председатель Совета депутатов ЗАТО п. Солнечный.

3. Информирование население через СМИ о необходимости 
добровольной сдачи на возмездной основе незаконно хранящегося 
огнестрельного оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных 
устройств.
Докладчики:
Прудкин О.А. - начальник отделения УУП и ПДН ОМВД РФ по ЗАТО 
п. Солнечный.
Езжалов С.Б. - председатель Совета депутатов ЗАТО п. Солнечный.

4. Об организации работы по социализации лиц, освободившихся из 
мест лишения свободы, осужденных к наказаниям и иным мерам уголовно­
правого характера без изоляции от общества, а также граждан без 
определенного места жительства.
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Докладчик:
Прудкин О.А. - начальник отделения УУП и ПДН ОМВД РФ по ЗАТО 
п. Солнечный.

5 .0  профилактике преступлений совершаемых лицами, ранее 
привлекающимися к уголовной ответственности.
Докладчик:
Прудкин О.А. - начальник отделения УУП и ПДН ОМВД РФ по ЗАТО 
п. Солнечный.

По первому вопросу 
СЛУШАЛИ:

О состоянии профилактики алкоголизма и бытового пьянства и мерах по 
противодействию преступлений, совершаемых на бытовой почве, включая 
домашнее насилие Прудкина О.А. - начальника отделения УУП и ПДН 
ОМВД РФ по ЗАТО п. Солнечный; Шульга Т.Г. - главного врача КГБУЗ ГБ 
ЗАТО п. Солнечный.

ВЫСТУПИЛИ:
Зубарев В.М. - заместитель Главы по оперативному управлению;
Матвеев И.С. - ВРИО начальника ОМВД РФ по ЗАТО п. Солнечный. 

РЕШИЛИ:
1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Усилить работу по данному направлению, особое внимание уделить 

недопущению домашнего насилия.
По второму вопросу 
СЛУШАЛИ:

О состоянии работы по освещению в СМИ деятельности по 
профилактике правонарушений на территории ЗАТО п. Солнечный 
Кузнецову Т.М. - главного специалиста по опеке и попечительству 
администрации ЗАТО п. Солнечный, члена межведомственной комиссии по 
профилактике правонарушений ЗАТО п. Солнечный, Езжалова С.Б. - 
председателя Совета депутатов ЗАТО п. Солнечный.
ВЫСТУПИЛИ:

Зубарев В.М. - заместитель Главы по оперативному управлению;
Матвеев И.С. - ВРИО начальника ОМВД РФ по ЗАТО п. Солнечный. 

РЕШИЛИ:
2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Активизировать работу по освещению в СМИ деятельности по 

профилактике правонарушений на территории ЗАТО п. Солнечный.
По третьему вопросу 
СЛУШАЛИ:

Информирование население через СМИ о необходимости 
добровольной сдачи на возмездной основе незаконно хранящегося 
огнестрельного оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных 
устройств Прудкина О.А. - начальника отделения УУП и ПДН ОМВД РФ по
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ЗАТО п. Солнечный, Езжалова С.Б. - председателя Совета депутатов ЗАТО 
п. Солнечный.
ВЫСТУПИЛИ:

Зубарев В.М. - заместитель Главы по оперативному управлению;
Матвеев И.С. - ВРИО начальника ОМВД РФ по ЗАТО п. Солнечный; 
Фесенко Е.А. - главный специалист ЖКХ администрации ЗАТО 

п. Солнечный.
РЕШИЛИ:

3.1. Информацию принять к сведению.
3.2. Активизировать работу по освещению в СМИ вопросов о 

необходимости добровольной сдачи на возмездной основе незаконно 
хранящегося огнестрельного оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и 
взрывных устройств.
По четвертому вопросу 
СЛУШАЛИ:

Об организации работы по социализации лиц, освободившихся из мест 
лишения свободы, лиц, осужденных к наказаниям и иным мерам уголовно­
правового характера без изоляции от общества, а также граждан без 
определенного места жительства Прудкина О.А. - начальника отделения УУП 
и ПДН ОМВД РФ по ЗАТО п. Солнечный.
ВЫСТУПИЛИ:

Матвеев И.С. - ВРИО начальника ОМВД РФ по ЗАТО п. Солнечный; 
Белобаба Р.В. - начальник СПСЧ №5 ФГКУ «СУ ФПС №19 МЧС 

России».
РЕШИЛИ:

4.1. Информацию принять к сведению.
4.2. Отделу МВД России по ЗАТО п. Солнечный продолжить 

проведение профилактической работы с лицами, освободившимися из мест 
лишения свободы, лиц, осужденных к наказаниям и иным мерам уголовно­
правового характера без изоляции от общества, а также граждан без 
определенного места жительства
По пятому вопросу 
СЛУШАЛИ:

О профилактике преступлений совершаемых лицами, ранее 
привлекающимися к уголовной ответственности Прудкина О.А. - начальника 
отделения УУП и ПДН ОМВД РФ по ЗАТО п. Солнечный.
ВЫСТУПИЛИ:

Зубарев В.М. - заместитель Главы по оперативному управлению;
Фесенко Е.А. - главный специалист ЖКХ администрации ЗАТО 

п. Солнечный.
РЕШИЛИ:

5.1. Информацию принять к сведению.
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5.2. Отделу МВД России по ЗАТО п. Солнечный организовать 
проведение дополнительных профилактических бесед с лицами, ранее 
привлекающимися к уголовной ответственности.

5.3. Оказывать повсеместное содействие в трудоустройстве лиц, ранее 
привлекающимися к уголовной ответственности.

Заместитель Главы ЗАТО п. Солнечный 
по оперативному управлению, председатель 
межведомственной комиссии 
по профилактике правонарушений В.М.Зубарев
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Приложение № 1 
к протоколу заседания 
межведомственной комиссии по 
профилактике правонарушений 
ЗАТО п. Солнечный от 22.09.2022 г. 
№3

СПИСОК
членов межведомственной комиссии по профилактике правонарушений 

ЗАТО п. Солнечный присутствовавших на заседании 22 сентября 2022 года.

-Зубарев В.М. - заместитель Главы ЗАТО п. Солнечный по 
оперативному управлению, председатель комиссии;

- Матвеев И.С. - ВРИО начальника ОМВД РФ по ЗАТО п. Солнечный, 
заместитель председателя комиссии;

- Демчик Е.Г. - специалист 1 категории по ГО и ЧС администрации 
ЗАТО п. Солнечный, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

- Белобаба Р.В. - начальник СПСЧ №5 ФГКУ « СУ ФПС №19 МЧС 
России»;

- Езжалов С.Б. - председатель Совета депутатов ЗАТО п. Солнечный;
- Кузнецова Т.М. - главный специалист по опеке и попечительству 

администрации ЗАТО п. Солнечный;
- Прудкин О.Н. - начальник отделения УУП и ПДН отдела МВД России 

по ЗАТО п. Солнечный;
- Фесенко Е.А. - главный специалист ЖКХ администрации ЗАТО 

п. Солнечный;
- Шульга И.Г. - главный врач КГБУЗ ГБ ЗАТО п. Солнечный.


